

KHB.56/2022

Bielsko-Biała, 06.12.2022 r.

## Drodzy Rodzice!

Związek Harcerstwa Polskiego jest największą w Polsce organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży. Od ponad stu lat głównym celem działania ZHP jest wspieranie wszechstronnego rozwoju zuchów i harcerzy, w oparciu o harcerskie wartości.

ZHP jest dobrowolnym stowarzyszeniem otwartym dla wszystkich bez względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie. Jak każde inne stowarzyszenie, obowiązuje nas Prawo o stowarzyszeniach, które reguluje również sprawę składek członkowskich: każdy członek stowarzyszenia, którym jest również ZHP, zobowiązany jest do opłacania składki członkowskiej. Składka jest więc opłatą za przynależność, a nie za tzw. „zajęcia dodatkowe”. Nieopłacenie składki jest powodem do wykluczenia ze stowarzyszenia. Podstawowa składka członkowska ZHP jest to dobrowolna wpłata pieniężna, świadczona regularnie przez członków ZHP w odpowiedniej wysokości i terminach. Jej nieopłacenie skutkuje automatycznym ustaniem członkostwa w ZHP.

Składki w ZHP, jak i w innych stowarzyszeniach, są podstawowym źródłem finansowania. ***Uchwała Rady Naczelnej ZHP nr 6/XLII z 16 listopada 2022 r. określiła wysokość składki członkowskiej na 2023 rok dla Chorągwi Śląskiej na kwotę 45 zł kwartalnie (180 zł rocznie). Z tego dla gromady / drużyny przyda kwota 9 zł, dla hufca 9 zł, dla Chorągwi Śląskiej 18 zł, a składka centralna wynosi 9 zł.***

Na co przeznaczona jest podstawowa składka członkowska?

Część składki należnej gromadzie/drużynie,	9 zł	Zakup materiałów programowych potrzebnych na zbiórki, chusty do munduru, znaczki Zucha, Krzyże Harcerskie, inne elementy według potrzeb jednostki.
--	------	--

Część składki należnej hufcowi	9 zł	Ubezpieczenie NNW dla członków hufca, wsparcie metodyczne i programowe dla drużynowych, kształcenie instruktorów-wychowawców, prowadzenie bieżącej działalności hufca, w tym pozyskiwanie dodatkowych środków na utrzymanie siedziby hufca.
Część składki należnej chorągwi	18 zł	Szkolenia kadry, obsługę księgową, nadzór prawny i merytoryczny nad hufcami, prowadzenie bieżącej działalności chorągwi
Część składki należnej Głównej Kwaterze ZHP	9 zł	Pokrycie składek członkowskich w międzynarodowych organizacjach skautowych, kosztów funkcjonowania władz naczelnych ZHP, kształcenie i wsparcie metodyczne i programowe oraz opłacenie polisy ubezpieczenia OC, obejmującej wszystkich członków ZHP.

Drodzy Rodzice, zachęcam Was do terminowego opłacania składki, aby Wasze dziecko mogło być częścią harcerskiej wspólnoty i rozwijać swoją kreatywność, samodzielność oraz umiejętności funkcjonowania w grupie.

***Składkę członkowską należy wpłacić na konto hufca: Bank Śląski S.A. I/O Bielsko-Biała***

**06 1050 1070 1000 0001 004 2118**

Podając imię i nazwisko dziecka, nr i nazwę jednostki oraz kwartał, np.

***Janusz Nowak – 22 DH „Wilki” – składka członkowska I kwartał***

Przypominamy, że składki członkowskie płacimy w następujących terminach:

- do 20 stycznia za I kwartał,
- do 20 kwietnia za II kwartał,
- do 20 lipca za III kwartał,
- do 20 października za IV kwartał.

Można regulować składki członkowskie za cały rok, czy pół roku (wielokrotność kwoty **45 zł**, ale powinno to nastąpić zgodnie z terminarzem składek, to znaczy nie można np. opłacić składki za I i II kwartał w kwietniu.

O wysokości składki dla rodzin, gdzie co najmniej 3 osoby są członkami ZHP w Hufcu Beskidzkim, poinformujemy po 20 grudnia br.

KOMENDANT HUFCA  
 hm. Sławomir Gajda